

	CDDP	IFM	ADM	FAMP	TXL	CBDDCA	SIFU	ETP	MTX	VCR	DEXA	パミドロン酸	ACTD	BLM	CPA	CPT11	DTIC	EPI	GEM	IL-2(セ)	IL-2(テ)	PCZ	THP	TXT	ILV	MPDS	ATG	BUS	IFN α	LIPAM	Mesna	MIT	Arac	Arac(HD)	ACNU	VLB	セロトニン拮抗剤	併用療法	領域	対象疾患	効能等の追加事項(効能・効果、用法・用量)	備考
50	○	○			●																																TIP療法 (cisplatin, ifosfamide, paclitaxel)	泌尿器科	精巣がん		第1バッチから継続	
54													●																									小児がん	ユースング肉腫 ファミリー肉腫及 び横紋筋肉腫	ユースング肉腫ファミリー肉腫 及び横紋筋肉腫		
55						●																																小児がん	小児固形がん	小児固形がん		
56	●																																					小児がん	小児固形がん及び髄芽腫	小児固形がん及び髄芽腫	髄芽腫を含める	
57																							●															小児がん	小児固形がん	小児固形がん		
58 (追加)																●																				180mg/m ² に 用量拡大	消化器	大腸癌	180mg/m ² に用量拡大			
59 (追加)	●																			●	●							●										CDDP+VL B+DTICに 引き続いてIL -2とIFN- α 1aを投与する レジメン	皮膚科	悪性黒色腫		

●適応外
○既存の効能・効果、用法・用量の範囲内であるが、使用上の注意等の対応が必要と考えられるもの
▲用法・用量が適応外
★申請中又は再審査期間中
☆検討会了承、申請準備中

	CDDP	IFM	ADM	TXL	CBDC A	SIFU	ETP	DEXA	ACTID	CPA	CPT11	DTIC	EPI	IL-2(セ)	IL-2(テ)	THP	MPDS	IFN-α	Mesna	MIT	Arac	VLB	セロトニン拮抗剤	併用療法	領域	対象疾患	効能等の追加事項(効能・効果、用法・用量)	備考		
5	○	●					○																	ICE	造血器腫瘍	悪性リンパ腫	高悪性度の悪性リンパ腫の初回治療もしくは再発リンパ腫に対して、多剤併用化学療法として使用。1,500 mg/sqm、1時間点滴で5日間、もしくは、5 g/sqm持続点滴にて1日間投与。			
6		●					○														○			IVAC	造血器腫瘍	悪性リンパ腫	高悪性度の悪性リンパ腫の初回治療もしくは再発リンパ腫に対して、多剤併用化学療法として使用。1,500 mg/sqm、1時間点滴で5日間、もしくは、5 g/sqm持続点滴にて1日間投与。			
7		●					○																	MINE	造血器腫瘍	悪性リンパ腫	高悪性度の悪性リンパ腫の初回治療もしくは再発リンパ腫に対して、多剤併用化学療法として使用。1,500 mg/sqm、1時間点滴で5日間、もしくは、5 g/sqm持続点滴にて1日間投与。			
21	●																									呼吸器	悪性胸膜中皮腫	80mg/m2 d1 div q3-4weeks		
30	●																									脳腫瘍	髄芽腫	髄芽腫	小児科領域に含める	
32									○				▲													エビルピシン(シクロホスファミドとの併用)	抗悪性腫瘍薬	乳癌	現行の用法・用量に、併用療法:乳癌に対してシクロホスファミドと併用する場合は、1回75~100mg/m2 3週1回投与、4~6サイクル投与を追加。	
33								●														○	セロトニンアンタゴニストとの併用	乳癌ほか	抗癌剤による嘔気	現状では点滴静注は10mg/回まで保険適応だが20mg/回使用可能にする。経口は1日8mgまで保険適応だが、1日20mgを1回使用可能にする。				
36	○			●																					TP療法	婦人科	子宮頸癌	子宮頸癌		
44		☆					●																		エトポシド(イホスファミド併用)	骨軟部腫瘍	肉腫全般	悪性骨軟部腫瘍		
50	○	○		●																					TIP療法(cisplatin, ifosfamide, paclitaxel)	泌尿器科	精巣がん		第1バッチから継続	
54									●																	小児がん	ユージング肉腫ファミリー肉腫及び横紋筋肉腫	ユージング肉腫ファミリー肉腫及び横紋筋肉腫		
55					●																					小児がん	小児固形がん	小児固形がん		
56	●																									小児がん	小児固形がん及び髄芽腫	小児固形がん及び髄芽腫	髄芽腫を含める	
57																●										小児がん	小児固形がん	小児固形がん		
58(追加)											●															180mg/m2に用量拡大	消化器	大腸癌	180mg/m2に用量拡大	
59(追加)	●											○		●	●			●					●		CDDP+VLB+DTICに引き続いてIL-2とIFN-αを投与するレジメン	皮膚科	悪性黒色腫			

●適応外
○既存の効能・効果、用法・用量の範囲内であるが、使用上の注意等の対応が必要と考えられるもの
▲用法・用量が適応外
☆検討会了承、申請準備中